
DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 12.10.2000L 258/42

ENTSCHEIDUNG DER KOMMISSION
vom 27. September 2000

zur Änderung des Verzeichnisses der in Österreich unter das Ziel 2 der Strukturfonds fallenden
Gebiete im Zeitraum 2000-2006

(Bekannt gegeben unter Aktenzeichen K(2000) 2730)

(Nur der deutsche Text ist verbindlich)

(2000/607/EG)

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 1260/1999 des Rates
vom 21. Juni 1999 mit allgemeinen Bestimmungen über die
Strukturfonds (1),

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Mit der Entscheidung 2000/289/EG der Kommission
vom 25. Februar 2000 (2) wurde ein Verzeichnis der
unter Ziel 2 der Strukturfonds fallenden Gebiete im
Zeitraum 2000-2006 aufgestellt.

(2) Die Aufzählung der gemäß Ziel 2 förderfähigen Gebiete
in der Entscheidung vom 25. Februar 2000 enthält in
Bezug auf die Angaben zur Gemeinde Landeck einen
Fehler —

HAT FOLGENDE ENTSCHEIDUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Das auf der Grundlage von Artikel 4 der Verordnung (EG) Nr.
1260/1999 erstellte Verzeichnis der unter das Ziel 2 fallenden
Gebiete im Zeitraum 2000-2006 wird für die zur Region NUTS
III im Tiroler Oberland gehörende Gemeinde Landeck wie folgt
geändert:

Für die Gemeinde Landeck muss es heißen:

Landeck (ohne Zählsprengel
70614001 — Öd-Trams-Süd (nur
Andreas-Hofer-Straße,
Bahnhofstraße,
Brixner Straße,
Fischerstraße (Teil),
Kreuzbühelgasse,
Ödweg,
Paschegasse (Teil),
Salurner Straße,

Urichstraße (Teil),
Urtlweg (Teil),
Venetweg);
70614002 — Perjen (nur
Adamhofgasse,
Fritz-Zelle-Weg,
Josef-Stapf-Straße,
Kirchenstraße,
Lötzweg,
Obere Feldgasse,
Pax-Siedlung,
Perjener Weg,
Riefengasse,
Römerstraße,
Schrofensteinstraße,
Siedlergasse,
Untere Feldgasse);
70614003 — Bruggen (nur
Burgweg,
Flirstraße,
Leitenweg,
Lochbödele,
Prandtauersiedlung,
Prandtauerweg);
70614005 — Öd-Trams-Nord).

Artikel 2

Diese Entscheidung ist an die Republik Österreich gerichtet.

Brüssel, den 27. September 2000

Für die Kommission

Michel BARNIER

Mitglied der Kommission

(1) ABl. L 161 vom 26.6.1999, S. 1.
(2) ABl. L 99 vom 19.4.2000, S. 1.


